De Mecormo.

Cap.xvii.

*E* Poto papaveris succo, quem meconion uocant, conseruit ueternum, cum perfrictione, & fruritu uehementi, ita ut sœpe inualescente ueneno tanta erumpat prurigo, ut hominem exatet. Corpus id medicamentū olet. Post citatam oleo uomitionem, acres, clysteres auxiliantur, acetumq; mulsum cum sale potum, aut mul cum rosaceo calido, merum cū absinthio, aut annamomo copiosum, aut calidum per se se acetiū, nitrum ex aqua, & origanum cum lixiuia aut passo, & rutæ sylvestris semen cum pipere, uino, & panace, piperq; cum castorio, & aceto mulso, uel cum satureria, aut origan decocto cum uino. Hi olfactibus exatandi. Ob enatam pruriginem in balneis descendant, & foreantur. Post lauacrum prodigiurum pinguium usus, cum uino, aut passo. Medulla etiam ex oleo pota.

De corniculato papauere.

Cap.xviii.

*Q* Vod corniculatum papaver appellant, & potu, & à bo eadē inferre confuerit, juæ papaveris succus. Nec alijs expugnatur auxiliis.

De Pharico.

Cap.xix.

*Q* Vod pharicon uocant sapore sylvestri nardum imitatur. Resolutionem nerorum potum affert. Cum con-

## DE MEDICINALI MATERIA

uulsione, & delirio. Oportet autem post uacuationes uinum absin-  
thi ten potui dare, cum cinnamomo, aut myrrha, aut nardo galli-  
co, quod serinen aliqui vocauerunt, aut spicæ nardi duas drach-  
mas, & myrræ totidē obolos, cum passo. iri, & rosis ex uino.  
Derasum caput ill nire hordeacea farina cum aceto, et trita ruta.

### De Toxicis.

### Cap. xx.

Oxicum ex eo nominari uidetur, q barbarorum sagit  
tæ eo illinebantur. Qui biberint, labiorum, & lingue  
inflatione torquétur. Incoeratus furor uarias ijs ima-  
gines obuerfat. Quare uix medicinae locus est, raroq; qui haufec-  
runt, euadent. Uinalis ergo cohibendi, ut uimum dulce cum ro-  
faceo bibere, et reuomere cogantur. Rapi semen bibendum. Pri-  
uatum ijs conuenit, quinque folij radix, & hircinus sanguis, aut  
caprillus, eodem modo sumptus. Roboris, fagi, aut ilicas corex  
cum lacte tritus. Malaq; cotonea trita esse, aut cum pulegio, &  
aqua bibere conueniet. Amomū, & balsami semen ex uino. Sed  
qui periculis defuncti sunt, diu lectias decumbunt, & ubi surre-  
xere, stupidi reliquum uitæ tempus degunt.

### De Ixia.

### Cap. xxi.

Xia, quæ ulophon non appellatur, inter potandum aliquid  
i eam no simile redolet. Vehementem lingue inflammam-  
tionem excitat. Mentem mouet. Omnes excrementos  
rum exitus suppressit. Strepitum cum animi deliquio aet. Iis in-  
testina latrant, nec secedit quicq;. Post uomitionem, aluumq; reso-  
lutam auxilium præstat aqua, in qua absinthium maduerit, ex  
uino largiore, aut aceto mulso pota. Rutæq; sylvestris semen, aut  
laferis radix. Item tragoriganum decoctum, cum aliquo supradi-  
storum, aut lacte, aut resina terebinthina, aut nardo, aut castorio,  
aut laferitio, quorum singuli oboli conueniunt. Quin & nuæ  
izlandes, cum resina, castorio, & ruta tritæ, na ut singula drach-  
mæ pondus equent. Itidem scilicet aut thapsie, aut absinthiæ succi

*ficalcum cum aqua mulsa, & acetum calidum potum.*

De Cerusa.

Cap. xxij.

*Erusa suo colore proditur. Quippe palauum, gingiuem, lili-*

*guam, et cōmissuræ dentium condore quodā inficiuntur.*

*Singulus, tussim, ac linguae aridatatem excitat. Iis extremita frigescant. Mens labat. Membra torpescant. Quibus dare conuenit aquā mulsam, aut ficiū, aut maluæ decoctū, aut lac calidū, aut sesamam ex uino tritam, uel lixiuia ex farmentis factā. Amaracarum oleum, aut irinum perficorum offa cum lily decocto. Colubina oua cum thure, aut hordei decocto, aut prunis, aut gummi, qd ulmus plorasit, aut humore, quē ulme a folia reddiderunt, cum tepida aqua. Sed tum quoq; uomant. Conuenit etiam thapsiae sucus, aut scammoniae cum aqua mulsa potus.*

De Fungis.

Cap. xxij.

*Vngorum alii genere, alii copia lœdunt. Omnes tam*

*f men strangulatus suspendio similes concitant: quibus*

*confitum succurrendum. Communiter ex oleo uome-*

*re, cogendi. Mirifice iuuat lixiuia ex farmentis, aut pyrastris fir-*

*culis, epota cum sale, posca, & nitro. Pyra, aut folia pyrastris cum*

*fungis decocta, strangulantem illam vim erferunt, monsaq; eisdē*

*auxiliariunt. Aduersus fungos gallinacea oua cum posca profi-*

*ciant, adiecta aristolochiae crachma. Item abfinchium cum uino,*

*melli q, sumptum, & ex aqua potum. A piastrum ex nitro Pa-*

*nacis radix in uino. Fex uini cremata cum aqua. Aeris flos ex*

*aerio. Radix sinapis, & nostrurium esu profundit.*

De Gypso.

Cap. xxiiij.

*Apidescens gypsi in strangulationē creat. Quare eā*

*dem proferenda sint, quæ mansis fungis auxilia. In-*

*ter quæ habetur maluæ decoctum, quod etiam olei ut*

*oem pensat: ut ote cum pingue sit, euomendoq; lubricitatem in-*

*ducens, deradi corpora non sinit. Quod ubi durauerit in lapi-*

## DE MEDICINALI MATERIA

dem, efficacit. Quinetiam prodest, oleum ex aqua mulsa, aut fio-  
rum de dextro Lixiuia è ficalneo cinere, aut fermentis facta cum  
uino copiosiore pota. Originum aut thymū cum lxiuia, aut ac-  
to, aut passo. Loca decocto maluæ proluenda.

### De sanguine tauri.

Cap. xxv.

Auri recens iugulari sanguis epotus spirandi difficulta-  
tatem strangulatumq; concitat. Fauorum meatus cū  
neruorū distensione p̄aecludit. Lingua rubefat Cruo-  
re dentes inficiuntur. Quædam concreti sanguinis vestigia, inter  
eorum commissuras restante. Quare uomitum uitabimus: San-  
guinis enim globi per extractionem eleuati, magis stomacho in-  
ducantur. Da i ergo opus est, quæ concretum sanguinem disce-  
tiunt, alium subducunt. Grossi lacteo succo eurgentes ex posca,  
et nitrum per se se auxiliantur. Nec secais coagulum omne cum  
acetō, et i aspergi radice, aut lasere. Itidem et brassicæ semem, ci-  
nisq; ficalneus. Comizæ folia cum pipere, et rubi succus ex acetō.  
Alius resoluta, Seruatis fluida p̄ sedē ingeri consueuerūt. Sto-  
machū, aliūq; hordeacea farina ex aqua mulsa pungere oportet.